
2025年 2月 

一般社団法人 日本ＩＲ協議会 

 

 「第69回関西部会」開催のご案内 
～グループディスカッション～ 

「一歩踏み込もう！よりプロアクティブなIR活動の推進 実践編」 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は当協議会の活動に格別のご支援を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、3月 19日（水）に、「第 69回関西部会」を下記のとおり開催します。 

IR活動を取り巻く環境は、コーポレートガバナンスの実質化や東証による要請などが続いて変化しています。こ

れらに適切に対応するためにも、対外情報発信だけにとどまらない、市場との双方向のコミュニケーションの重要

性が高まっています。さらには、市場の声を生かした経営改善・改革に向けて、「よりプロアクティブ※なIR活動の

推進」が求められているといえましょう。 

今回は、安藤 亮研究員より、自らの経験をもとに、これらの視点からIR活動のヒントなどをレクチャーします。 

その後、よりプロアクティブなIR活動の実現に向けて、社外と経営陣の円滑なコミュニケーションへの取り組みやIR

部門の強化策などについて、ディスカッションしていただきます。 

 
※プロアクティブ（proactive）：先を見越して積極的に行動すること。能動的、先手を打った。反対語は「受身の、後手の」

を意味するリアクティブ（reactive） 

 

会員の皆様のご参加をお待ちしております。下記の当会ウェブサイトからお申込みください。 

敬具 

記 

 

●日時：2025年 3月 19日(水) 15:00-17:30 （開場 14:30） 

●会場：ハートンホール日本生命御堂筋ビル 12階 コスモス 

（大阪市中央区南船場４-２-４ 日本生命御堂筋ビル 12階） 

https://www.hearton.co.jp/access/nissei  

●テーマ：「一歩踏み込もう！よりプロアクティブなIR活動の推進 実践編」 

●レクチャー：日本ＩＲ協議会 安藤 亮 客員研究員 

●プログラム： 

15:00-16:00 レクチャー・質疑応答 

16:00-17:30 グループディスカッションと懇親会（最大延長１８時まで） 

※プログラム内容は一部変更させていただく場合がありますので、予めご了承下さい。 

●定員／48人  参加料：／無料  

※今回の出席者はＩＲ実務担当者の方のみとさせていただきます。 

※申込多数の場合は、1社あたりのご参加人数を制限させていただきます。 

※お申し込み後、ご都合が悪くなった場合は、事務局まで、早めのご連絡をお願いします。 

 

https://www.hearton.co.jp/access/nissei


●申し込み方法：日本ＩＲ協議会のウェブサイト( http://www.jira.or.jp ）からお申し込みください。 

※ご参加には申し込みが必要ですので、必ず事前に申し込み手続きをお願い致します。 

●申込締切: 3月 12日(水) 17:00   ※締切日以降はキャンセル待ちとなります。 

 

●メモ書きのご準備について 

ディスカッションの活発化を図るために、「貴社の IR活動についての課題や取り組み事例」について、簡単な

メモ書きをご準備の上、当日グループ内で共有ください。 

※ 形式：自由（ワードＡ４サイズ１枚程度）。【添付にてサンプルを用意しましたので、こちらも利用いただけます】 

※ 8部を印刷して持参ください（うち１部は受付にご提出ください） 

※ 事例・トピックス（案） 

○市場との対話の社内フィードバックと経営への反映 

○経営層・取締役会との関わり、各事業部門との連携強化 

○マネジメント層や全社員へ理解浸透 

○ＳＲ・議決権行使への関与 

○アクティビスト対応 

○IR担当者のスキル向上・採用     など 

※データでのご提出のお願い 

部会開催の前・後を問いませんので、下のアドレスまでメモを送付ください。 

  宛先：seminar@jira.or.jp 

 メールタイトル(例)：第 69回関西部会 メモ提出：〇〇（貴社名） 

 

●問い合わせ先：日本ＩＲ協議会 seminar@jira.or.jp または 03-5259-2676     

以上 

http://www.jira.or.jp/
mailto:seminar@jira.or.jp
file://///192.168.1.240/共有/関西部会/2023年度/第67回関西部会_3月/seminar@jira.or.jp

